

Landkreis Lüneburg

DER LANDRAT

Büro Landrat		Vorlagenart	Vorlagennummer
Aktenzeichen: Datum: Sachbearbeiter/in:	01 19.02.2010 Britta Ammoneit	Bericht	2010/031
		Öffentlichkeitsstatus: öffe	ntlich

Beratungsgegenstand:

Mitteilung über die Bildung von Fraktionen/Gruppen; Änderung Fraktionsvorsitz der Fraktion Die Linke

P	r٥	d١	ık	ŧ/	Δ	
		u	10	.,	-	_

111-110 Büro Landrat

Beratungsfolge

Status Datum Gremium Ö 08.03.2010 Kreistag

Anlage/n:

Mitteilung der Fraktion Die Linke

Beschlussvorschlag:

Berichtsvorlage - keine Beschlussfassung erforderlich.

Sachlage:

Der Kreistagsabgeordnete Jörg Venderbosch (Fraktion Die Linke) hat seinen Wohnsitz seit dem 01.01.2010 aus beruflichen Gründen nach Hannover verlegt. Sein Mandat als Abgeordneter des Landkreises Lüneburg kann er durch den Umzug außerhalb des Kreisgebietes nicht mehr wahrnehmen.

Jörg Venderbosch ist Fraktionsvorsitzender der Kreistagsfraktion Die Linke. Diese Funktion ist somit neu zu vergeben. Mit Schreiben vom 04.02.2010 (Eingang: 04.02.2010) teilt die Fraktion mit, dass Karlheinz Fahrenwaldt neuer Fraktionsvorsitzender sein wird. Stellvertretende Fraktionsvorsitzende bleibt Heike Stoll. Der Wechsel tritt mit Wirkung zum 08. März 2010, dem Zeitpunkt der Verpflichtung von Herrn Fahrenwaldt als Kreistagsabgeordneter, in Kraft.

Gem. § 1 Ziffer 3 Geschäftsordnung sind die Mitglieder des Kreistages vom Landrat hierüber zu informieren.